

Cliente: Escola Estadual Candido Portinari
Base: Sinapi / Ref: 09/2025 / Estado: Mato Grosso
Base: eng.custos / Ref: 09/2025 / Estado: Mato Grosso / LS: 0.00%
Endereço: R. dos Angicos - Cristo Rei, Tapurah - MT, 78573-000
Obra: Serviço de instalação de paredes de drywall.

Valores: Não Desonerado
BDI: 24%

Planilha Sintética Simples

Item	Tipo	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Preço com BDI	Total
1	SERVIÇOS					1		R\$ 9.763,51
1.1	SINAPI		SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. - MATERIAL INCLUSO	M²	45,20	R\$ 12,50	R\$ 15,50	R\$ 700,60
1.2	PRÓPRIO		PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	M²	22,60	R\$ 228,00	R\$ 282,72	R\$ 6.389,47
1.3	PRÓPRIO		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA DRYWALL.	UNID	1,00	R\$ 800,00	R\$ 992,00	R\$ 992,00
1.4	PRÓPRIO		MEDIDA DE 0,80X2,10 - INCLUSO FECHADURA E ALIZAR	UNID	1,00	R\$ 800,00	R\$ 992,00	R\$ 992,00
			SERVIÇO DE APLICAÇÃO MANUAL MASSA ACRILICA, DUAS DEMAOS	M²	45,20	R\$ 30,00	R\$ 37,20	R\$ 1.681,44
Total sem BDI								R\$ 7.873,80
Total do BDI								R\$ 1.889,71
Total								R\$ 9.763,51

Gabriel C.

ABC SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 50.362.820/0001-00

ABC SOLUÇÕES EM SERVIÇOS

Rua Trinta e Sete (Lot S Cruz II), 91-B

Bairro: Santa Cruz

CEP 78.077-035

CUIABÁ - MT

ALF**CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS****CLIENTE:** Escola Estadual Candido
Portinari**SERVIÇOS:** Serviço de
instalação de paredes de
drywall.**VALIDADE DO ORÇAMENTO:** 30 DIAS

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. - MATERIAL INCLUSO	M²	45,20	R\$ 16,00	R\$ 723,20
PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_P5	M²	22,60	R\$ 290,00	R\$ 6.554,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA DRYWALL. MEDIDA DE 0,80X2,10 - INCLUSO FECHADURA E ALIZAR	UNID	1,00	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
SERVIÇO DE APLICAÇÃO MANUAL MASSA ACRÍLICA, DUAS DEMAOS	M²	45,20	R\$ 42,00	R\$ 1.898,40
			TOTAL:	R\$ 10.255,60

Adilson 2.15

CNPJ: 50.294.633/0001-28

ALF CONSTRUÇÕES LTDA

Rua Cinco, s/n - Quadra 20 Lote 32

Bairro: Pedra 90

CEP 78.099-025

CUIABÁ

-

MT

CNPJ: 55.716.158/0001-54

CLIENTE: Escola Estadual Candido Portinari

END: R. dos Angicos - Cristo Rei, Tapurah - MT,
78573-000

Nicotia glauca

CEP 78085-075

MT